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خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

جریان سیل مردی را خفه کرد
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ضحی

 این روزها افزایش بی سابقه قیمت ها و اوضاع آشفته 
بازار اقلام مصرفی مردم و گرانی های پی در پی نقل 
هر محفلی است تا جایی که به گفته مردم، نرخ اجناس 
ساعت می زند، به عنوان مثال مرغ از روزی که ستاد 
تنظیم بازار قیمت 16 هزار و 500 تومان برای آن 
تعیین کرد روز به روز افزایش دارد و حالا در خرده 
فروشی ها به 25 هزار تومان هم رسیده است، البته در 
این بین مسئولان دلیل این موضوع را کمبود و گرانی 
نهاده بیان می کنند و برای روزهای پیش رو وعده 
کاهش قیمت می دهند.یک شهروندان بیرجندی می 
گوید: فشار اقتصادی تحمیلی، زندگی را بر مردم و به 
خصوص قشرهای  ضعیف جامعه سخت کرده است 
و گرانی های مرغ هم قوزبالا قوز  شده است چرا که 
قیمت مرغی که در اوایل سال 9 هزار تومان بود حال به 
25 هزار تومان رسیده است در حالی که توان اقتصادی 

خانواده ها چندان تغییری نداشته است.
وی با بیان این که اگر سری به محلات شمال شهر و 
بیشتر  را  زندگی برخی  بزنید سختی  محروم  نقاط 
درک خواهید کرد و با اندکی تامل درک خواهیم کرد 
که درآمد اکثر مردم کفاف پرداخت افزایش مداوم 

هزینه ها و قیمت ها را نمی دهد، می افزاید: با گرانی 
قیمت گوشت قرمز، خیلی ها آن را از سبد مصرف 
خود حذف کردند و حالا قیمت مرغ هم در مسیری 
قرار دارد که عده زیادی برای خرید آن مشکل دارند.
دیگر شهروند بیرجندی هم اظهار می کند: با افزایش 
قیمت مرغ قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده و فشار 
مضاعفی بر قشر ضعیف جامعه وارد شده است به طوری 

که برخی دیگر توان خرید مرغ را هم ندارند.

گرانی دان
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند هم 
با اعلام این که در شرایط فعلی، فعالان صنعت طیور 
از تولیدکنندگان  خراسان جنوبی همانند بسیاری 
کشور با مشکلات عدیده ای رو به رو هستند می گوید: 
با شیوع کرونا خسارات زیادی به بخش دام و طیور وارد 
شده است  آن طور که بسیاری از مرغداری ها در آستانه 

تعطیلی قرار گرفتند.
به گفته »خیریه« هم اکنون  مهم ترین مشکل در صنعت 
مرغ، کمبود وگرانی دان است و تولید گران سبب شده 

تا افزایش قیمت مرغ رقم بخورد.
رئیس اتحادیه مواد پروتئینی بیرجند هم ضمن تایید 
افزایش قیمت مرغ می گوید: وقتی هزینه های تولید 

برای تولیدکننده مرغ و تخم مرغ افزایش می یابد، آن 
ها هم چاره ای جز افزایش قیمت ندارند.

»زجاجی« با اشاره به کاهش جوجه ریزی، این موضوع 
را سبب گرانی مرغ می داند و می افزاید: قیمت مرغ در 
مراکز عرضه مستقیم 23 هزار و 850 تومان و در خرده 

فروشی ها به 25 هزار تومان رسیده است.

کاهش جوجه ریزی
رئیس سازمان صمت هم می گوید: دو ماه قبل به دلیل 
کمبود دان شاهد کاهش جوجه ریزی بودیم و هنگامی 
که جوجه ریزی کم باشد، به تبع افزایش قیمت مرغ هم 
اتفاق می افتد هر چند طبق میانگین کشوری قیمت 
مرغ در خراسان جنوبی نسبت  به کشور ارزان تر است.

»جرجانی« پیش بینی کرد با توجه به جوجه ریزی در 
چند وقت اخیر، از هفته اول آبان ماه شاهد تعادل در 

بازار مرغ و روند کاهشی قیمت ها باشیم.
به گفته وی استان قطب تولید گوشت مرغ است و اگر به 
شدت سختگیری شود، مرغدار در هنگام ضرر و زیان در 
خصوص  ارسال تولیدات خود به دیگر استان ها اقدام 
می کند و کمبود مرغ اتفاق می افتد. امروز هم باهدف 
تنظیم بازار، جلسه ستاد تنظیم بازار به صورت فوق 

العاده در استانداری برگزار خواهد شد.

حمایت از 3334 کم بینا و نابینا

بهزیستی خراسان جنوبی از سه هزار و 334 کم بینا و نابینا حمایت  اجتماعی و 
آموزشی انجام می دهد. مدیر کل بهزیستی استان با بیان این مطلب گفت: 976 
نفر از نابینایان و کم بینایان در بیرجند، 457 نفر در قاینات، 414 نفر در طبس 
،370 نفر در زیرکوه و 355 نفر هم در نهبندان به سر می برند. به گفته »عرب 

نژاد« نابینایان وکم بینایان 14 درصد کل معلولان استان را شامل می شوند.

تسویه با گندمکاران

انصاری- امسال میزان گندم خریداری شده از کشاورزان 56 درصد افزایش 
یافت و همه مطالبات گندمکاران استان نیز پرداخت شد. مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی استان به خبرنگار ما گفت: امسال 20 هزار و43 تن گندم به ارزش 
502 میلیارد و861 میلیون ریال به صورت تضمینی خریداری شد که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 56 درصد رشد دارد.به گفته مهندس »اسداللهی« این 
میزان گندم از دو هزار و 863 کشاورز استان در قالب پنج هزار و823 محموله 

خریداری شد.

افزایش دما تا آخر هفته
اکبری- از امروز با تضعیف سیستم پرفشار به تدریج تا اواخر هفته دما افزایش 
می یابد.کارشناس هواشناسی استان گفت: مطابق با داده ها و الگوی نقشه 
های پیشیابی هواشناسی تا اواسط هفته شرایط جوی در استان پایدار است و 
تغییرات دما طی امروز محسوس نخواهد بود. به گفته »لطفی« در این مدت سرما 
و یخ بندان شبانه در شهرستان های سربیشه و قاین و با شدت کمتر در مناطق 

سردسیر و کوهستانی دیگر شهرستان ها تداوم دارد. 

13 کیلومتر محور بیرجند – قاین در روزهای آینده به بهره برداری می رسد

پرونده جاده دلهره نزدیک به مختومه شدن 

اهمیت دوبانده سازی شریان مواصلاتی بیرجند – قاین 
در توسعه محور شرق و از همه مهم تر مطالبه مردمی 
شهروندان خراسان جنوبی که در این سال ها به واسطه 
یک طرفه بودن این محور متحمل هزینه های بسیار 
گزاف مالی و جانی شده اند، باعث شد تا در سال های 
اخیر به صورت ویژه و خاص این موضوع مورد توجه قرار 
گیرد و حال با تزریق اعتبار، خودروهای راه سازی در 
این محور با سرعت به ساخت و ساز ادامه می دهند و روز 
به روز پرونده این مسیر دلهره به مختومه شدن نزدیک 
می شود و اکنون راه طولانی تا تحقق این آرزو در پیش 
نیست طوری که تا سه هفته دیگر 13 کیلومتر دوبانده 
سازی برای تردد ایمن آزاد می شود و 22 کیلومتر با 
پیشرفت حدود 45 درصد تا پایان تکمیل این محور 
پرتردد باقی می ماند.مدیرکل راه و شهرسازی گفت: 
سرآغاز عملیات اجرایی دوبانده سازی مسیر 100 

کیلومتری بیرجند – قاین به سال 89 برمی گردد و تا 
سال 97 نیز با تزریق 16 میلیارد تومان اعتبار حدود 
40 کیلومتر آن دوبانده شد و دلیل کندی عملیات 
دوبانده سازی آن نیز اعتبار محدود بود اما با پیگیری 
اعتبار،  تزریق  و   97 سال  پایان  از  استاندار،  های 
حرکت خودروهای راه سازی هم در این محور سرعت 
گرفت. مهندس »داعی« افزود: در نتیجه رایزنی های 
»نوبخت«  پایتخت نشینان و سفر دکتر  با  استاندار 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به استان، برای 
کمک به اتمام دوبانده سازی این شریان مواصلاتی 
100 میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافت.وی با 
اشاره به این که 55 کیلومتر از دوبانده سازی محور 
بیرجند - قاین زیربار ترافیک رفته است، اظهارکرد 
که یکی از اقدامات منحصر به فردی که در تاریخ راه 
سازی خراسان جنوبی اتفاق افتاد تا این پروژه حیاتی با 

سرعت بیشتری پیش برود استفاده از ظرفیت ماده 56 
یا همان قانون استقراض بانکی )راه میان بر اعتباری( 
بود که سبب شد ،بانک مسکن به عنوان بانک عامل، 
تامین 50 میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل باند دوم 
محور بیرجند- قاین را متقبل شود و تاکنون دو قسط 
از این منابع را هم پرداخت کرده است.به گفته داعی 
این اقدامات سبب شد تا از 45 کیلومتر باقی مانده از 
این محور 13 کیلومتر دیگر آسفالت شود که در مرحله 
نصب تابلوها و علایم است و طی سه هفته آینده زیربار 
ترافیک می رود، البته در کنار این اقدام 10 کیلومتر 
دیگر هم آماده آسفالت است که در حداقل زمان ممکن 
آسفالت می شود.افزون بر این 22 کیلومتر باقی مانده 
نیز 45 درصد به طور متوسط پیشرفت فیزیکی دارد 
و تلاش بر این است در کمترین زمان به اتمام برسد و 

پرونده محور قاین- بیرجند بسته شود.

 848 دانش آموز 
بازمانده از تحصیل

هم اکنون 848 دانش آموز بازمانده از تحصیل در 
استان شناسایی شده اند که بیشتر در شهرستان 

های بیرجند، درمیان و سربیشه ساکن هستند.
معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استاندار از 
بازگشت به تحصیل  557 نفر از کودکان لازم 
التعلیم خراسان جنوبی خبر داد و گفت: آموزش و 
پرورش باید با همکاری دیگر دستگاه های متولی،  
تحصیل  از  بازماندگان  جدید  آمار  بررسی  به 
استان اقدام و وضعیت آنان را از نظر ترکیب 

جنسیتی، محل سکونت و پراکنش تعیین کند.
»خوش خبر« با اشاره به این که تعدادی از این 
افراد به دلیل مشکلات اقتصادی ترک تحصیل 
کرده اند و نهاد های حمایتی می توانند در این 
زمینه مؤثر باشند، افزود: تعدادی از دانش آموزان 
از جمله ازدواج زود هنگام، علاقه  به دلایلی 
نداشتن به درس خواندن یا نداشتن امکانات، 
ترک تحصیل کرده اند که باید آمار آنان از مجموع 
کودکان لازم التعلیم و بازمانده از تحصیل استان 
حذف شود. وی ادامه داد: حاشیه نشینی افزون 
بر جدا کردن کودکان از تحصیل، آسیب های 
در  آن ها  رفع  که  دارد  همراه  به  نیز  دیگری 
 دستور کار حوزه های متولی قرار گرفته است. 

 قربانیان کرونا از 200 نفر عبور کرد

205 تست مثبت کرونا در 2 روز

هفته گذشته ستاد کرونای استان با توجه به روند 
صعودی ابتلا  به این ویروس کشنده در خراسان 
جنوبی، محدودیت هایی را به مدت پنج روز مصوب 
کرد اما پس از زمان مقرر باز هم این محدودیت ها تا 
دوم آبان تمدید شد تا بلکه کمی از آمار رو به رشد ابتلا 
کاسته شود. این اقدام در حالی عملی شد که باز هم 
آمار اعلامی از روند افزایشی ابتلا به کرونا در خراسان 
جنوبی حکایت دارد و عده ای نیز بدون رعایت پروتکل 
های اعلامی همچنان بی پروا در شهرها تردد می 
کنند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان 
این که هم اکنون 252 بیمار با علایم حاد تنفسی 
در بیمارستان های استان بستری هستند، افزود: از 
این تعداد 150 نفر را مبتلایان قطعی بیماری کرونا 
تشکیل می دهند و 28 نفر از آن ها در بخش مراقبت 
های ویژه بستری هستند که حال عمومی هفت نفر 
وخیم است.به گفته »دکتر دهقانی« در روزهای پنج 

شنبه و جمعه گذشته 205 مورد جدید بیمار مبتلا 
به کرونا در استان شناسایی شد که بیشترین تعداد 
مربوط به بیرجند بود.وی ادامه داد: طی روزهای 
گذشته با هفت مورد فوت جدید آمار قربانیان ناشی 
206 نفر رسید. از کرونا در خراسان جنوبی به 
مدیرکل آموزش وپرورش استان هم از تمدید آموزش 
غیرحضوری در هفت شهرستان خبر داد و گفت: با 
توجه به گسترش شدید کرونا ویروس در خراسان 
جنوبی و اعلام وضعیت قرمز برای هفت شهرستان 
استان از سوی ستاد استانی مدیریت کرونا، آموزش 
در این شهرستان ها تا دوم آبان غیرحضوری است.
به گفته »محمد علی واقعی« بر اساس اعلام ستاد 
بیرجند،  کرونا، شهرستان های  مدیریت  استانی 
قاینات، طبس، نهبندان، فردوس، بشرویه و درمیان 
در وضعیت قرمز قرار دارند. وی با بیان این که آموزش 
و پرورش تابع تصمیم های ستاد مدیریت کرونا در 
استان است ،افزود: با وجود تمدید یک هفته ای 
برگزاری کلاس های درس به صورت غیرحضوری، 

ضدعفونی کردن مدارس همچنان ادامه دارد.

به ظاهر قرار است دوباره حقوق بازنشستگان  ●
کشوری و لشکری افزایش یابد که اقدام خوبی 
برای ترمیم حقوق بازنشستگان است اما در این 
بین هیچ صحبتی از شرایط سخت بازنشستگان 
تامین اجتماعی به میان نمی آید و مسئولان ارشد 
کشور هم تلاشی برای بهبود حقوق ناچیز آنان 
انجام نمی دهند. چرا دولت فقط به فکر معیشت 

نیروهای بازنشسته خود است؟
گرانی های بی حد کالاهای مصرفی مردم  ●

همچنان ادامه دارد و حتی بسیاری از کالاهایی 
که هیچ وابستگی به نرخ ارز ندارد هم روز به روز 
گران تر و در این بین توان خرید مردم هم کمتر 
می شود. از سوی دیگر بیش از 10 سال است 
که دولت یک ریال به یارانه ها اضافه نکرده است 
و حالا با رقم پرداختی دولت یک شانه تخم مرغ 
می شود تهیه کرد. کی قرار است مسئولان چاره 
اندیشی کنند و دست از وعده دادن های بی 

حساب و کتاب خود بردارند؟
هزینه انتقال سند یک ملک وقفی از مرداد تا  ●

به حال در بیرجند از 35 میلیون به 70 میلیون 
تومان افزایش یافته است! ملاک تعیین چنین 
نرخ هایی توسط اوقاف چیست و چنین پول هایی 
صرف چه اموری می شود؟ مگر هزینه انتقال سند 
غیر وقفی چقدر افزایش دارد که اوقاف چنین 
رقم هایی را مطالبه می کند و آیا نیت واقف هم 
همین بوده است که به هر شکل ممکن از مردم 

پول بگیریم؟
برای عمل ... پسرم به کلینیک امام رضا)ع(  ●

بیرجند رفتم چون می گفتند هزینه اش حدود 
40 هزار تومان می شود. بعد از دو ساعت معطلی 
دکتر گفت این جا معاینه می کنم و در مطب به 
قیمت 170هزار تومان کار را انجام می دهم. 
روز بعد دکتر شماره حساب داد تا مبلغ را واریز 
کنم ولی گفت برای عمل به همان کلینیک ... 
بروم. اگر پول داشتم که همان اول به مطب دکتر 
خصوصی می رفتم. آیا انصاف است که برخی 

دکترها از مردم چنین پول هایی بگیرند؟


